
Tisíce lidí včera na Václaváku. Vrabela polili
žlutou a modrou barvou. Ve vlastním
průvodu! „Mladí lidé věří propagandě,
Nemůžete dnes říct ani svůj názor.“ Mezi
účastníky pražské demonstrace
- CZ24 News | 22. ledna 2023

ČESKO: Ladislav Vrabel se svou iniciativou Česká republika na 1. místě svolal další
demonstraci na Václavské náměstí v Praze. Tentokrát jde o demonstraci namířenou proti
občanskému prezidentskému kandidátovi Petru Pavlovi. Chce se tak postavit mladým,
kterým podle jeho názoru Pavel „motá hlavy“.

První velkou demonstraci uspořádal Vrabel na počátku září 2022 a dorazilo na ni asi 70 tisíc lidí. Ale
na každou další akci chodilo lidí čím dál méně a v závěru roku 2022 se Vrabelovi rozpadl jeho
organizační tým. Jeho členové si posílali vzkazy přes facebook. Na sobotní akci, kterou svolal na 13.
hodinu, dorazilo několik stovek lidí.

Vrabel se hodlá postavit mladým lidem. „Kdo nechce do války, jede v sobotu na Václavák. Generál
NATO motá mladým lidem na náměstích hlavu, pojďme společně ukázat, že Češi do války nejdou. Ani
za Zelenského, ani za Bidena. Chceme pro naše děti mír,“ napsal Vrabel k akci.

Na akci hodlá kritizovat nejen generála Pavla, ale také nový záměr vlády postihovat šíření
dezinformací. Podle Vrabela půjde o postihování informací kritických ke globalistickým elitám, což
podle Vrabela neznamená nic jiné než omezování svobody slova.

„Chystají na nás zákon proti dezinformacím, tedy zákaz mluvit proti současné politice EU, proti
globalistickým elitám, proti válce, proti povinnému očkování, proti předraženým energiím, proti
digitalizaci, atd. To vše je dnes považováno za proruskou propagandu či dezinformace, tudíž to bude
zakázáno. Čeká nás totalita mnohem horší než za covidu. Máme poslední šanci se proti tomu
postavit. Po přijetí zákona proti dezinformacím, rozvracení demokratických principů a ohrožení státu
bude podpora Plánu Česká republika na 1. místě! trestným činem. Povolena bude jen destrukce,
globalizace, likvidace národních států a ekonomik, dělení lidí na elity a chudáky bez možnosti odporu
a válka. Proti Rusku, proti všemu, co je národní, proti tradičním hodnotám, proti lidem,“ napsal
„Vrábel“ k pozvánce na demonstraci.

Vrabela polili žlutou a modrou barvou. Ve
vlastním průvodu
Podle mluvčího pražských policistů Jana Rybanského bylo účastníků několik stovek, Vrabel mluvil o
tisících lidí.

Na cestě Prahou Vrabela polili lidé barvami ukrajinské vlajky. Na videu, které koluje na sociálních
sítích, pochoduje Vrabel v čele průvodu, po chvíli na něj muž a žena, kteří jdou přímo za ním a
působí jako účastníci protestu, vylijí kýble se žlutou a modrou barvou. Poté prchají od demonstrantů

https://cz24.news/tisice-lidi-vcera-na-vaclavaku-vrabela-polili-zlutou-a-modrou-barvou-ve-vlastnim-pruvodu-mladi-jsou-veri-propagande-nemuzete-dnes-rict-ani-svuj-nazor-mezi-ucastniky-prazske-demo/
https://cz24.news/tisice-lidi-vcera-na-vaclavaku-vrabela-polili-zlutou-a-modrou-barvou-ve-vlastnim-pruvodu-mladi-jsou-veri-propagande-nemuzete-dnes-rict-ani-svuj-nazor-mezi-ucastniky-prazske-demo/
https://cz24.news/tisice-lidi-vcera-na-vaclavaku-vrabela-polili-zlutou-a-modrou-barvou-ve-vlastnim-pruvodu-mladi-jsou-veri-propagande-nemuzete-dnes-rict-ani-svuj-nazor-mezi-ucastniky-prazske-demo/
https://cz24.news/tisice-lidi-vcera-na-vaclavaku-vrabela-polili-zlutou-a-modrou-barvou-ve-vlastnim-pruvodu-mladi-jsou-veri-propagande-nemuzete-dnes-rict-ani-svuj-nazor-mezi-ucastniky-prazske-demo/
https://cz24.news/tisice-lidi-vcera-na-vaclavaku-vrabela-polili-zlutou-a-modrou-barvou-ve-vlastnim-pruvodu-mladi-jsou-veri-propagande-nemuzete-dnes-rict-ani-svuj-nazor-mezi-ucastniky-prazske-demo/


pryč. Z davu se ozvou pokřiky „ty zmrde“, „blbci“ nebo „banderovci vyprcaný“, protestující včetně
Vrabela apelují na přítomné policisty, který průvodu přihlížejí, aby je chytili. Ti ale nechali pachatele
utéct, i když ten se následně sám přihlásil.

Vrábel dostal žluto modrou sprchu! �� pic.twitter.com/kymSkNzYi1

— jirka maso (@jura_haczek) January 21, 2023

Lidé, kteří dnes zpočátku ne zcela zaplnili střední část horní poloviny Václavského náměstí, měli
téměř každý českou vlajku nebo aspoň trikoloru či čepici v barvách české vlajky. Nad hlavami
demonstrujících ale vlála také třeba rudá vlajka se srpem a kladivem a od sídla komunistické strany
přišlo několik lidí s vlajkami KSČM. Spolu s řečníky vyzývali vládu k demisi a skandovali, že chtějí
mír. Účastníci skandovali hesla jako “Hanba vládě!”, “Fiala za mříže!”, “Máme toho dost!” a krátce i
“Čechy Čechům!”.

Na dřívější demonstrace svolané Vrábelem přicházely i desítky tisíc lidí. Pořadatelé velké množství
účastníků očekávali i dnes, kromě pódia poblíž sochy svatého Václava měli v horní části náměstí
velkoplošnou obrazovku a velkou zvukovou aparaturu. Další lidé přicházeli ještě během projevů.

S kritikou vlády Petra Fialy (ODS) dnes jako jeden z prvních řečníků vystoupili někdejší premiér Jiří
Paroubek a europoslankyně a předsedkyně KSČM Kateřina Konečná. Vládu obviňovali z toho, že
podporuje Ukrajinu na úkor českých občanů, které zadlužuje. Zemi chce vláda podle Paroubka
zatáhnout do války, Konečná vládu označila za „fialový hnus“. Paroubek ani Konečná nevyzvali
demonstranty k podpoře ani jednoho z kandidátů v prezidentské volbě, uvedli ale, že by neměli volit
Pavla.

Mezi další řečníky patřil například Josef Skála (KSČM) a předseda Dělnické strany sociální
spravedlnosti Tomáš Vandas. Po skončení proslovů se účastníci akce vydali na pochod, jehož trasa
vedla po magistrále do Žitné ulice, dále Myslíkovou a po nábřeží přes Mánesův most kolem
Malostranské ke Strakově akademii. Tam opět promluvil Vrabel, mimo jiné kritizoval zábrany
umístěné před úřadem, které podle něj byly s ohledem na pietní povahu akce nedůstojné. Následně
po 16:30 demonstraci ukončil.

Policisté zatčení Vrabela přímo nepotvrdili, ale na twitteru oznámili, že kvůli šíření poplašné zprávy
zadrželi muže stejného ročníku, jako je Vrabel. Jméno neuvedli.

„Policisté dnes odpoledne zadrželi muže (1977) pro podezření ze spáchání trestného činu šíření
poplašné zprávy, kterého se měl dopustit na sociálních sítích koncem listopadu. Nyní s ním budou
probíhat standardní úkony v rámci trestního řízení,“ uvedli policisté. Konkrétní jméno ale podle
policejního mluvčího Jana Rybanského sdělit nemůžou.

Policisté dnes odpoledne zadrželi muže /1977/ pro podezření ze spáchání TČ šíření
poplašné zprávy, kterého se měl dopustit na sociálních sítích koncem listopadu. Nyní s
ním budou probíhat standardní úkony v rámci trestního řízení. #policiepha

— Policie ČR (@PolicieCZ) January 21, 2023

https://t.co/kymSkNzYi1
https://twitter.com/jura_haczek/status/1616799234149302272?ref_src=twsrc%5Etfw
https://twitter.com/hashtag/policiepha?src=hash&ref_src=twsrc%5Etfw
https://twitter.com/PolicieCZ/status/1616851729890398208?ref_src=twsrc%5Etfw


„Mladí jsou hloupí a věří propagandě!
Nemůžete dnes říct ani svůj názor.“ Mezi
účastníky pražské demonstrace
Budu volit Babiše. Je to odborník a něco pro lidi udělal. Zdá se mi přirozený, i když mu do
hlavy nevidím. Pavel je válečný štváč. Zbrojení, tanky a stíhačky jsou vyhozený peníze. To
řekl ParlamentnímListům.cz důchodce Marek, který se zúčastnil sobotní demonstrace
Česká republika na 1. místě.

„Fialova vládní pakáž, ČT, Nova, CNN Prima dělají z Čechů otroky důvěřující bruselským grázlům a
psychopatům.“ To bylo napsáno na jednom z transparentů. Zúčastnili jsme se sobotní demonstrace s
tématem Totalita versus svoboda na Václavském náměstí v Praze, která patřila do řady protestů pod
názvem Česká republika na 1. místě. Hovořili jsme tam s demonstranty.

Ovládají nás monopoly

Z pódia byla slyšet slova, že jsme na pokraji třetí světové války, když jsem narazil na pana Marka v
teplé zelené bundě. Projevy si nahrával na diktafon. „Nelíbí se mi to tady. Ani válka na Ukrajině,
která nemá východisko. Rusko nemůže prohrát, protože ho podporuje Čína. Jediná možnost je mírové
řešení,“ vysvětlil důvod, proč se zúčastnil jako jeden z dalších lidí protestu, na který se z nebe hojně
snášely sněhové vločky.

„Pozoruju, jak jsou mladí lidé hloupí a věří propagandě. Dnes už vlastní názor nemůžete říct. Někteří
mí kamarádi jsou fanatičtí a zabednění až hrůza. To jsem snad nikdy nezažil. Přijímám každý názor a
lidi soudím podle charakteru. Jsem důchodce a už nevím, na čem dalším bych ušetřil. Možná by byla
dobrá vláda odborníků, kteří by tu drahotu zmírnili,“ rozpovídal se Marek. A dodal: „Budu volit
Babiše. Je to odborník a něco pro lidi udělal. Zdá se mi přirozený, i když mu do hlavy nevidím. Pavel
je válečný štváč. Zbrojení, tanky a stíhačky jsou vyhozený peníze. Jeden tank Patton stojí stejně jako
ušetřené peníze ze zdražení jízdného důchodcům, dětem a studentům. Hodně cestuju a dost mi to
pomáhalo.“

Další transparent hlásal: „USA~NATO jsou zrůdy. Váleční zločinci,“ což bylo slyšet i z pódia.



Nakonec si Marek posteskl: „Takovej bordel. Nejsme republika, jsme kolonie. Všechno je to tady
rozprodaný, ovládají to monopoly a vedle vlády je ještě šedá vláda milionářů. S tím nikdo nic
nenadělá, to by musela přijít nějaká revoluce.“

Komunisté jako mírotvorci

U stanu s peticí za odvolání vlády a vypsání předčasných parlamentních voleb postávala paní
Daniela. Ta měla na svém plakátku napsáno: „Vládo ČR, chceme mír a prosperitu. Ne Ne Ne zkázu a
ne totalitu!“ Pro reportéra ParlamentníchLisů.cz to rozvedla: „Jsem starší člověk a zažila jsem
totalitu. Už se do ní nechci vracet. Nemít svobodu je něco tak příšerného, že to už nechci dopustit.
Svobody tady salámovou metodou ubývají. Především tato vláda je okrajuje. Oni že mají pravdu a
ostatní že jsou dezinformátoři. Ale tak to není. Skončíme tak, že lež bude pravdou a pravda bude lží.“

Je jí líto mladých lidí, kterým vláda ordinuje jednu, druhou, třetí práci, přitom se musí starat o
rodinu, dům či byt, zahradu a úroveň života v takovém poklusu rychle klesá.

O kus dál stála řada chlapů s prapory KSČM. „Měním svět k lepšímu, jsem komunista,“ měl napsáno
na vestě Jan, také důchodce. Vláda nás podle něj žene do války a ožebračuje, takže je třeba proti
tomu protestovat. V Poslanecké sněmovně už není žádná levice a zbyli tam prý skoro samí
asociálové.

Před hlavní budovou Národního muzea postávali jako vždy naopak podporovatelé Ukrajiny například
s heslem „Musíme zůstat jednotní!“

 

ZDROJ: Parlamentní Listy


